
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

«30» декабря 2022 года                                                                  №  1158 
 

                

 
Об особенностях реализации решения Совета депутатов ЗАТО Видяево 

 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Руководствуясь Постановлением Правительства Мурманской области от 

28.12.2022 № 1085-ПП «Об особенностях реализации Закона Мурманской 

области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»», в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево 

от 26.12.2022 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»   

        

 п о с т а н о в л я ю : 

 

1. Принять к исполнению бюджет ЗАТО Видяево на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

2. Главным администраторам доходов бюджета ЗАТО Видяево 

обеспечить возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 1 

января 2023 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

областного бюджета местным бюджетам в форме субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение:  

   - в части федеральных средств - не позднее 13 января 2023 года;  

   - в части областных средств - не позднее 27 января 2023 года.  

3. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения обеспечивают 

возврат в бюджет ЗАТО Видяево средств в объеме остатков субсидий, 

предоставленных им в 2022 году:  

 - при досрочном прекращении выполнения муниципального задания по 

установленным в нем основаниям (за исключением случаев прекращения 

выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией 

муниципального бюджетного или автономного учреждения);  

- на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с 

недостижением установленных муниципальным заданием показателей, 



 
 

характеризующих объем муниципальных услуг (работ), если иное не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Администрации ЗАТО 

Видяево, - не позднее 1 мая 2023 года;  

- на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в отношении которых наличие 

потребности в направлении их на те же цели в 2023 году не подтверждено, - не 

позднее 1 марта 2023 года. 

4. Главным распорядителям, получателям средств бюджета ЗАТО 

Видяево, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, экономию 

средств по расходам на мероприятия муниципальных программ ЗАТО Видяево 

направлять на те же цели либо перераспределять с учетом оснований, 

установленных бюджетным законодательством для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета ЗАТО Видяево.  

В случае отсутствия потребности в направлении экономии на те же цели 

или в ее перераспределении, бюджетные ассигнования подлежат уменьшению в 

ходе уточнения бюджета ЗАТО Видяево в текущем финансовом году путем 

внесения изменений в решение  о бюджете ЗАТО Видяево.  

Положения данного пункта распространяются на экономию, 

образовавшуюся у муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 

счет средств субсидии на иные цели.  

5. В ходе исполнения бюджета ЗАТО Видяево в 2023 году дополнительно 

к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

ЗАТО Видяево в соответствии с решениями Главы ЗАТО Видяево и 

Программно-целевого совета ЗАТО Видяево без внесения изменений в решение 

о бюджете ЗАТО Видяево могут быть внесены изменения:  

 1)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и  экономической ситуации на развитие отраслей экономики, 

бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Администрацией ЗАТО 

Видяево; 

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево; 

3) в случае перераспределения (распределения)   предусмотренных 

(увеличенных) и предоставленных бюджету ЗАТО Видяево субвенций, 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, с внесением соответствующих 

изменений в соглашение о предоставлении субсидии (иного межбюджетного 

трансферта, если соглашение заключено) в целях реализации мероприятий, 

связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики,  и устранением последствий распространения 

коронавирусной инфекции профилактикой;  

 4) в распределение объемов предоставленных бюджету ЗАТО Видяево 

субвенций, предусмотренных на текущий финансовый год и плановый период.  

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета ЗАТО 

Видяево по основаниям, установленным подпунктами 1 – 2 настоящего пункта, 

могут осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных 

решением о бюджете ЗАТО Видяево. 



 
 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит  опубликованию в газете «Вестник Видяево», размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года. 

7. Контроль    исполнения   настоящего   постановления    оставляю за 

собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                               С.В. Богза                           

 

  


